
2021/1807
OMl/116550/2021-01874/Pov

č.j.: MMHK/234222/2024

1. Půjěitel: Statutární město Hradec Králové
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupený: na základě vnitřních předpisů Bc. Janem Slavíkem, vedoucím odboru

správy majetku města
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 1222-426511/0100
(dále jen „město44na straně jedné)

a

2. Vypůjěitel: Královéhradecký kraj
IČO: 708 89 546, DIČ: CZ70889546

sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený:

(dále jen „vypůjěitel44na straně druhé)

Zástupce vypůjčitele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech
vyplývajících z plné moci ze dne 1.9.2022:

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s.
IČO: 275 02 988
se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:

uzavírají mže uvedeného dne dle ust. § 1785 a násl. a ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku tento:

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o výpůjčce č. 2021/1807 (č. 345/2021) uzavřené mezi výše uvedenými

smluvními stranami dne 18.11.2021 (dále jen ,JSmlouva“)

1

2021/1807 
OMl/116550/2021-01874/Pov 

č.j.: MMHK/234222/2024

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
na základě vnitřních předpisů Bc. Janem Slavíkem, vedoucím odboru 
správy majetku města 
00268810 
CZ00268810

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 1222-426511/0100
(dále jen „město44 na straně jedné)

1. Půjěitel:
sídlo:
zastoupený:

IČO:
DIČ:

a

2. Vypůjěitel:

sídlo:
zastoupený:

Královéhradecký kraj
IČO: 708 89 546, DIČ: CZ70889546
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

(dále jen „vypůjěitel44 na straně druhé)

Zástupce vypůjčitele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 
vyplývajících z plné moci ze dne 1.9.2022:

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s.
IČO: 275 02 988
se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:

uzavírají mže uvedeného dne dle ust. § 1785 a násl. a ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku tento:

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o výpůjčce č. 2021/1807 (č. 345/2021) uzavřené mezi výše uvedenými 

smluvními stranami dne 18.11.2021 (dále jen ,JSmlouva“)

1



I.
rÚvodní ujednání

1. Dne 18.11.2021 uzavřely smluvní^trany Smlouvu o výpůjčce č. 2021/1807 za účelem
výpůjčky částí pozemků pp. č. 727/179 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
ostatní komunikace), pp. č. 725/194 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní
komunikace), pp. č. 725/195 (druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: zamokřená
plocha), pp. č. 725/178 (druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: zamokřená plocha),
pp. č. 3417/2 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace), pp. č.
725/254 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice), pp. č. 725/196 (druh
pozemku: vodní plocha, způsob využití: zamokřená plocha), pp. č. 3417/1 (druh pozemku:
ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace) a pp. č. 639/15 (druh pozemku: ostatní
plocha, způsob využití: neplodná půda), vše k. ú. Nový Hradec Králové, o celkové výměře
1.536 m2, s právem provést stavbu dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění (stavební
zákon) v rámci akce "111/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská, etapa 2", na dobu
určitou do 31.12.2026.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujícím doplnění smlouvy o výpůjčce:

1. Předmět výpůjčky se rozšiřuje o části pozemků pp. č. 725/192 (druh pozemku: ostatní
plocha, způsob využití: ostatní komunikace), pp. č. 725/246 (druh pozemku: ostatní plocha,
způsob využití: ostatní komunikace), pp. č. 725/229 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob
využití: ostatní komunikace), pp. č. 725/292 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
ostatní komunikace), pp. č. 725/290 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní
komunikace), pp. č. 725/289 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní
komunikace), pp. č. 639/101 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní
komunikace), pp. č. 639/102 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní
komunikace), pp. č. 641/7 (druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: zamokřená
plocha), pp. č. 639/91 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace) a
pp. č. 725/315 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace), všechny
v k. ú. Nový Hradec Králové, o výměře 1.146 m2dle seznamu „Záborový elaborát stavby -
dodatek44,který je nedílnou součástí a přílohou č. 1 tohoto dodatku. Předmět výpůjčky je
specifikován v situačních výkresech část 1 a část 2, které jsou nedílnou součástí a přílohou
č. 2 a přílohou č. 3 tohoto dodatku.

2. Pozemky uvedené v čl. II odst. 1 tohoto dodatku byly Českou republikou - Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,
128 00 Praha 2, Územního pracoviště Hradec Králové, převedeny do vlastnictví Statutárního
města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ: 00268810,
bezúplatným převodem, a to Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického práva k
majetku a o zřízení věcného práva č. 2022/1201 ze dne 5.10.2022 byly převedeny pozemky
pp. č. 725/246, pp. č. 641/7, pp. č. 725/292, pp. č. 725/290, pp. č. 725/289, pp. č. 639/101,
pp. č. 639/102, pp. č. 725/315, Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického práva k
majetku a o zřízení věcného práva č. 2023/1145 ze dne 30.10.2023 byl převeden pozemek

2

I.
r

Úvodní ujednání

1. Dne 18.11.2021 uzavřely smluvní^trany Smlouvu o výpůjčce č. 2021/1807 za účelem 
výpůjčky částí pozemků pp. č. 727/179 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace), pp. č. 725/194 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace), pp. č. 725/195 (druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: zamokřená 
plocha), pp. č. 725/178 (druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: zamokřená plocha), 
pp. č. 3417/2 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace), pp. č. 
725/254 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice), pp. č. 725/196 (druh 
pozemku: vodní plocha, způsob využití: zamokřená plocha), pp. č. 3417/1 (druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace) a pp. č. 639/15 (druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: neplodná půda), vše k. ú. Nový Hradec Králové, o celkové výměře 
1.536 m2, s právem provést stavbu dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění (stavební 
zákon) v rámci akce "111/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská, etapa 2", na dobu 
určitou do 31.12.2026.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujícím doplnění smlouvy o výpůjčce:

1. Předmět výpůjčky se rozšiřuje o části pozemků pp. č. 725/192 (druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: ostatní komunikace), pp. č. 725/246 (druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace), pp. č. 725/229 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace), pp. č. 725/292 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace), pp. č. 725/290 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace), pp. č. 725/289 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní
komunikace), pp. č. 639/101 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní
komunikace), pp. č. 639/102 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní
komunikace), pp. č. 641/7 (druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: zamokřená
plocha), pp. č. 639/91 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace) a 
pp. č. 725/315 (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace), všechny 
v k. ú. Nový Hradec Králové, o výměře 1.146 m2 dle seznamu „Záborový elaborát stavby - 
dodatek44, který je nedílnou součástí a přílohou č. 1 tohoto dodatku. Předmět výpůjčky je 
specifikován v situačních výkresech část 1 a část 2, které jsou nedílnou součástí a přílohou 
č. 2 a přílohou č. 3 tohoto dodatku.

2. Pozemky uvedené v čl. II odst. 1 tohoto dodatku byly Českou republikou - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2, Územního pracoviště Hradec Králové, převedeny do vlastnictví Statutárního 
města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ: 00268810, 
bezúplatným převodem, a to Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
majetku a o zřízení věcného práva č. 2022/1201 ze dne 5.10.2022 byly převedeny pozemky 
pp. č. 725/246, pp. č. 641/7, pp. č. 725/292, pp. č. 725/290, pp. č. 725/289, pp. č. 639/101, 
pp. č. 639/102, pp. č. 725/315, Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
majetku a o zřízení věcného práva č. 2023/1145 ze dne 30.10.2023 byl převeden pozemek

2



pp. č. 725/192 a Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení
věcného práva ě. 2023/1672 ze dne 3.11.2023 byly převedeny pozemky pp. č. 725/229,
pp. č. 639/91.

3. Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce zůstávají v platnosti beze změny.

III.
Závěrečná ustanovení

J
1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž vypůjčitel
obdrží dvě vyhotovení a město obdrží dvě vyhotovení.

2. Tento dodatek je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Oprávnění zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy potvrzují, že si tento
dodatek před jeho podpisem přečetli, plně se shoduje s vážnými a svobodnými projevy
jejich vůle a není mezi nimi žádných rozporů.

4. Záměr uzavřít tento dodatek byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města
Hradec Králové ve dnech od 15.3.2024 do 2.4.2024. Tento dodatek byl schválen usnesením
č. RM/2024/471 ze dne 9.4.2024.

5. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem jeho
uveřejnění Ministerstvem vnitra ČR prostřednictvím registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství, a
souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že
uvedený rozsah metadat:

Identifikace smluvních stran:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, IČO: 00268810, DIČ: CZ00268810, DS: bebb2in

b. Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO:
70889546, DIČ: CZ7088946, DS: gcgbp3q

vymezení předmětu smlouvy: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2021/1807 (č.
345/2021) - rozšíření výpůjčky o části pozemků pp. č. 725/192, pp. č. 725/246, pp. č.

3

pp. č. 725/192 a Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva ě. 2023/1672 ze dne 3.11.2023 byly převedeny pozemky pp. č. 725/229, 
pp. č. 639/91.

3. Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce zůstávají v platnosti beze změny.

III.
Závěrečná ustanovení

J
1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž vypůjčitel 

obdrží dvě vyhotovení a město obdrží dvě vyhotovení.

2. Tento dodatek je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Oprávnění zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy potvrzují, že si tento 
dodatek před jeho podpisem přečetli, plně se shoduje s vážnými a svobodnými projevy 
jejich vůle a není mezi nimi žádných rozporů.

4. Záměr uzavřít tento dodatek byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města 
Hradec Králové ve dnech od 15.3.2024 do 2.4.2024. Tento dodatek byl schválen usnesením 
č. RM/2024/471 ze dne 9.4.2024.

5. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem jeho 
uveřejnění Ministerstvem vnitra ČR prostřednictvím registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství, a 
souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:

Identifikace smluvních stran:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČO: 00268810, DIČ: CZ00268810, DS: bebb2in

b. Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 
70889546, DIČ: CZ7088946, DS: gcgbp3q

vymezení předmětu smlouvy: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2021/1807 (č. 
345/2021) - rozšíření výpůjčky o části pozemků pp. č. 725/192, pp. č. 725/246, pp. č.

3



725/229, pp. č. 725/292, pp. č. 725/290, pp. č. 725/289, pp. č. 639/101, pp. č. 639/102, pp. č.
641/7, pp. č. 639/91 a pp. č. 725/315, všechny v k. ú. Nový Hradec Králové

cena: 177.012 Kč
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

Přílohy;
1. „Záborový elaborát stavby - dodatek”
2. Katastrální situační výkres - část 1
3. Katastrální situační výkres - část 2

4

725/229, pp. č. 725/292, pp. č. 725/290, pp. č. 725/289, pp. č. 639/101, pp. č. 639/102, pp. č. 
641/7, pp. č. 639/91 a pp. č. 725/315, všechny v k. ú. Nový Hradec Králové 

cena: 177.012 Kč
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

Přílohy;
1. „Záborový elaborát stavby - dodatek”
2. Katastrální situační výkres - část 1
3. Katastrální situační výkres - část 2

4



E©

Katastrální

území:

Nový

Hradec

Králové

[647187]

O
b
ec:

Hradec

Králové

Kraj

:

Královéhradecký

Záborovv

elaborát

Stavby

"HI/29810

Hradec

Králové,

ul.

Zborovskž

-

kanalizace

-
etapa

2"
-
dodatek

K
at

as
tr

ál
ní

 úz
em

í: 
No

vý
 H

ra
de

c 
Kr

ál
ov

é 
[6

47
18

7]
O

be
c: Hra

de
c 

K
rá

lo
vé

Kr
aj

 : 
K

rá
lo

vé
hr

ad
ec

ký
 

Zá
bo

ro
vv

 e
la

bo
rá

t S
ta

vb
y 

"H
I/2

98
10

 H
ra

de
c 

Kr
ál

ov
é,

 u
l. 

Zb
or

ov
sk

ž 
- k

an
al

iz
ac

e 
- e

ta
pa

 2
" -

 d
od

at
ek

E
©






